PAGE

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 28.03.2019
	                                                       № 1669

О внесении изменений в Порядки предоставления субсидий из средств бюджета городского округа г. Бор на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г.Бор», утвержденных постановлением администрации городского округа г.Бор от 24.04.2018 № 2320

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с п.3 ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»  в целях реализации муниципальной программы «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор», утвержденной постановлением администрации городского округа г.Бор от 08.11.2016 № 5214, на территории городского округа город Бор администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. В Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат из средств бюджета городского округа город Бор на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г.Бор», утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 24.04.2018 №2320 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий из средств бюджета городского округа г. Бор на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г.Бор», внести следующие изменения:
1.1. В пункте 1.4.3 слово «соц.» заменить на слово «социального»;
1.2. Пункт 1.4.8, 1.6.9, 2.7.10 исключить;
1.3. Пункт 1.4.7 изложить в следующей редакции:
«1.4.7. Возмещения недополученных доходов за содержание муниципальных бань;»;
1.4. Пункт 1.4.13 изложить в следующей редакции:
«1.4.13. Возмещения фактически понесенных затрат по участию в организации деятельности по благоустройству территорий индивидуального жилого фонда городского округа г.Бор».

1.5. Пункт 1.6.13 изложить в следующей редакции:
«1.6.13. юридические лица и индивидуальные предприниматели, принимающие участие в организации деятельности по благоустройству территорий индивидуального жилого фонда городского округа г.Бор».
1.6. Пункт 1.7.2.  изложить в следующей редакции:

«1.7.2. Юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.»;
1.7. Из пункта 2.4.1 цифры «2.7.10.4» исключить;

1.8. Пункт 2.7.6.2 изложить в следующей редакции:
«2.7.6.2. Размер субсидии определяется по следующей формуле:

Сi = Срц + Ср, где:

Сi - сумма субсидии за отчетный период;

Срц - субсидия на возмещение разницы между доходами управляющей организации по цене, установленной договором управления многоквартирным домом, в котором расположено общежитие, в соответствии с перечнем работ по содержанию жилых помещений, и платой, начисленной гражданам исходя из размера платы, установленной муниципальным правовым актом  администрации городского округа г. Бор для нанимателей жилых помещений;

Ср - фактические расходы управляющей организации на ремонт общежитий;».
1.9. В пункте 2.7.9 слова «за услуги бань» заменить словами «за содержание муниципальных бань»;

1.10. Пункт 2.7.9.2 изложить в следующей редакции:

«2.7.9.2.  Размер субсидии определяется по следующей формуле:

Сб = (Зпл. - Т1) x Ч1 + (Зпл. - Т2) x Ч2 + (Зпл. x Ч3), где

Сб - сумма субсидии на возмещение недополученных доходов за содержание муниципальных бань, руб.,

Зпл. - плановые расходы на единицу услуги, руб.,

Т1 - размер платы (тариф), установленный администрацией городского округа г. Бор для граждан, руб.,

Ч1 - количество посетителей бани, заплативших по тарифу Т1, чел.,

Т2 - размер платы (тариф), установленный для льготных категорий граждан, руб.,

Ч2 - количество посетителей бани, заплативших по тарифу Т2, чел.,

Ч3 - количество посетителей бани (детей до семи лет включительно), имеющих право на бесплатное обслуживание, чел.,

Плановые расходы (Зпл.) формируются на основе калькуляции плановых расходов предприятия - получателя субсидии и могут быть скорректированы по итогам работы предприятия за отчетный год в январе следующего за отчетным года, если годовые доходы получателя субсидии с учетом полученной субсидии превысят сумму фактических расходов на оказание услуг;»;

1.11. Пункт 2.7.13 изложить в следующей редакции:

«2.7.13. Субсидия на возмещение фактически понесенных затрат по участию в организации деятельности по благоустройству территорий индивидуального жилого фонда городского округа г.Бор:

2.7.13.1. Субсидия предоставляется в рамках Подпрограммы 5 "Обеспечение реализации муниципальной программы" (далее - Подпрограмма 5) Управлением ЖКХ по факту возникновения расходов;

2.7.13.2. Размер субсидии определяется как сумма расходов за отчетный месяц;

2.7.13.3. Размер предоставляемой субсидии определяется на основании ежемесячных отчетов Получателя субсидии о выполнении мероприятия Подпрограммы 5;

2.7.13.4. К отчету прилагаются следующие документы:

- калькуляция расходов за отчетный месяц;

- свод начисления и удержания по подразделению (далее - Свод);

- расшифровка к Своду по сотрудникам;

- копии первичных документов, подтверждающих сумму прочих расходов;

- копии договоров с подрядными организациями;

- копия карты спецоценки условий труда (предоставляется 1 раз при проведении спецоценки условий труда сотрудников).».
1.12. Пункт 2.13 изложить в следующей редакции:

«2.13. Перечисление субсидий осуществляется:

2.13.1. на расчетный счет Получателя субсидии, открытый в кредитной организации (для субсидий, указанных в п. 1.4.1-1.4.4, 1.4.7, 1.4.9-1.4.12,1.4.14);
2.13.2. на лицевой счет Получателя субсидии, открытый в Департаменте финансов администрации городского округа г.Бор для учета субсидий иным юридическим лицам (для субсидий, указанных в п. 1.4.5,1.4.6, 1.4.13).»

1.13. Пункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:
«3.1.2. до 20 числа месяца, следующего за отчетным для получения субсидии, указанной в п.1.4.1-1.4.7,1.4.13.».
2. В Порядок предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат из средств бюджета городского округа город Бор на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г.Бор», утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 24.04.2018 №2320 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий из средств бюджета городского округа г. Бор на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г.Бор», внести следующие изменения:
2.1. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4. Субсидии предоставляются в целях финансового обеспечения затрат на содержание муниципальных бань.»

2.2. Пункт 1.7.2.  изложить в следующей редакции:

«1.7.2. Юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.».
2.3. Пункт 2.7. изложить в следующей редакции:

«2.7. Размер субсидии и порядок расчета размера субсидии:
2.7.1. Субсидия на финансовое обеспечение затрат на содержание муниципальных бань:
2.7.1.1. Предоставление субсидии осуществляется в рамках подпрограммы 2 "Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор" (далее - Подпрограмма 2) Управлением ЖКХ;
2.7.1.2. Размер ежемесячного финансового обеспечения не может превышать 1/12 годового размера субсидии.
2.7.1.3. Размер субсидии определяется по следующей формуле:

Сб = (Зпл. - Т1) x Ч1 + (Зпл. - Т2) x Ч2 + (Зпл. x Ч3), где

Сб - сумма субсидии на финансовое обеспечение затрат на содержание муниципальных бань, руб.,
Зпл. - плановые расходы на единицу услуги, руб.,
Т1 - размер платы (тариф), установленный муниципальным правовым актом администрации городского округа г. Бор для граждан, руб.,
Ч1 - количество посетителей бани, заплативших по тарифу Т1, чел.,
Т2 - размер платы (тариф), установленный муниципальным правовым актом администрации для льготных категорий граждан, руб.,
Ч2 - количество посетителей бани, заплативших по тарифу Т2, чел.,
Ч3 - количество посетителей бани (детей до семи лет включительно), имеющих право на бесплатное обслуживание, чел.
Плановые расходы (Зпл.) формируются на основе калькуляции плановых расходов предприятия - получателя субсидии и могут быть скорректированы по итогам работы предприятия за отчетный год в январе следующего за отчетным года, если годовые доходы получателя субсидии с учетом полученной субсидии превысят сумму фактических расходов на оказание услуг;

2.7.1.4. Размер фактической субсидии определяется на основании ежемесячных отчетов Получателя субсидии об использовании субсидий, предоставленных из бюджета городского округа г. Бор на реализацию мероприятия Подпрограммы 2;
2.7.1.5. Корректировка фактически предоставленной субсидии производится в январе года, следующего за отчетным, на основании отчетов за 12 месяцев.».
2.4. Раздел «3. Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:

«3.1. Отчет об использовании субсидии в целях содержания муниципальных бань предоставляется Получателем субсидии в Управление ЖКХ ежемесячно до 25 числа месяца, следующим за отчетным, по форме, представленной в приложении 2 к настоящему Порядку.

3.2. К отчету прилагаются следующие документы:

- кассовые отчеты за отчетный месяц или ведомость о пропуске платных посетителей, сформированную на основе кассовых отчетов за отчетный месяц;

- расчет суммы субсидии за отчетный месяц (калькуляция расходов за отчетный месяц).».

3. Общему отделу администрации городского округа г.Бор               (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава администрации
	                                А.В. Киселев

И.В. Железнова
3-71-96